[bookmark: UpHeader2]ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.04.2020   №   745-ПА_

О внесении изменений в сроки приема заявлений и выдачи путевок в муниципальные загородные организации отдыха и оздоровления детей, утвержденные постановлением Администрации города Нижний Тагил
от 24.03.2020 № 556-ПА

В целях недопущения распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции Указов Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в сроки приема заявлений и выдачи путевок в муниципальные загородные организации отдыха и оздоровления детей, утвержденные постановлением Администрации города Нижний Тагил от 24.03.2020 № 556-ПА «Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время в 2020 году, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» изменения, изложив их в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

	Глава города	В.Ю. Пинаев

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 15.04.2020 № 745-ПА

Сроки приема заявлений и выдачи путевок в муниципальные загородные организации
отдыха и оздоровления детей

	Регистрация
заявлений
на путевки:
	Многофункциональные центры предоставления
государственных и муниципальных услуг:
	Единый портал
государственных
и муниципальных
услуг
http://www.gosuslugi.ru
	Портал
образовательных услуг Свердловской области
https://zol-edu.egov66.ru

	Дзержинского
района
	Ленинского района
	Тагилстроевского
района

	проспект Вагоностроителей, 64, телефон: 8(3435)360273,
360274,
e-mail: mfc@mfc66.ru
	улица Космонавтов, 45,
телефон: 8(3435)24 54 55,
e-mail: mfc_ntagil@mail.ru
	улица Металлургов, 46 Б;
телефон: 8(3435)32 53 18;
e-mail: mfc15@yandex.ru

	Регистрация заявлений
	1 смена
	2 смена
	3 смена
	4 смена

	с 08.00 часов 15 апреля до 08.00 часов 23 апреля

	Прием документов
	с 6 мая по 15 мая

	Сверка документов
	с 6 мая по 18 мая

	Распределение, печать путёвок*
	с 18 мая по 22 мая – на 1 смену

	с 28 мая по 5 июня – на 2, 3, 4 смены

	Выдача путевок
	1 смена
	2 смена
	3 смена
	4 смена

	с 25 мая по 27 мая
	с 8 июня по 11 июня
	с 15 июня по 18 июня
	с 23 июня по 28 июня

__________________________
*Дополнительное распределение путёвок производится за неделю до заезда при наличии свободных мест

	Пункты приема документов:

	Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг:
	1) МБУ
ДО ГДДЮТ
улица Красногвардейская, 15
	2) МАУ
ДО ДДДЮТ
улица Коминтерна, 41
	3) МБУ
ДО ТДДТ
улица
Черноморская, 98
	4) управление социальных программ и семейной политики,
улица Огаркова, 5, кабинет № 101.
Режим работы:
понедельник – пятница - с 08.00 до 18.00 часов,
суббота, воскресенье - выходные дни.
Телефон: 92-62-00,
+7-908-910-75-07

	Дзержинского
района
	Ленинского района
	Тагилстроевского района

	проспект Вагоностроителей, 64
	улица Космонавтов, 45
	улица Металлургов, 46Б
	Время работы:
понедельник - пятница - с  09.00 до 18.00 часов,
суббота - с 10.00 до 15.00 часов,
воскресенье – выходной.

	Пункты
выдачи путёвок:
	Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг:

	Дзержинского района
	Ленинского района
	Тагилстроевского района

	проспект Вагоностроителей, 64
	улица Космонавтов, 45
	улица Металлургов, 46 Б

	Приём документов и выдача путёвок в МАУ «ЗДОЛ «Золотой луг»
производится в офисе по адресу: улица Космонавтов, 36
телефон 8(3435)24-34-88
	Время работы:
понедельник-пятница - с 09.00 до 17.00 часов,
суббота, воскресенье – выходные дни.

	Перечень организаций, работающих в летний период

	3 смены
	4 смены

	Загородный оздоровительный лагерь «Северянка»
	Загородный оздоровительный лагерь «Антоновский»

	Загородный оздоровительный лагерь «Изумрудный»
	МАУ «Детский оздоровительный комплекс «Звездный»

	Загородный оздоровительный лагерь «Лесной ручеек»
	Загородный оздоровительный лагерь «Звонкие голоса»

	МБУ «Оздоровительный центр «Сосновый бор»
	МАУ «Загородный детский оздоровительный лагерь «Золотой луг»

	Загородный оздоровительный  лагерь «Солнечный»

	Загородный оздоровительный  лагерь «Уральский огонек»

Сроки приема заявлений и выдачи путевок в ЛДП, в муниципальные загородные оздоровительные лагеря, санатории, санаторно-оздоровительные лагеря Свердловской области в период весенних, осенних, зимних каникул определяются приказами отраслевых органов Администрации города.